
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUN ICIP IO 
N~~. ~e s:::& .. P.?...I .... ~ 

DECRETO N. 16.264, DE 4 DE MARÇO DE 2015. 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 2.495.272,00. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 
1990, pelo artigo 15 da Lei n. 9.142, de 27 de junho de 2014, pelo artigo 7° e pelo inciso 111 do artigo 8° 
da Lei n. 9.234, de 23 de dezembro de 2014; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 2.495.272,00 (dois milhões, 
quatrocentos e noventa e cinco mil duzentos e setenta e dois reais) destinado a suplementar as seguintes 
dotações no orçamento vigente: 

25.10 
25.10-04122001 1.2.011 
25.1 0-3.3.90.39.01.11 0000 

30.10 
30.10-151270015.2.002 
30.10-3.3.90.30.01.110000 

60.70 
6 0-103020043.2.180 
ô0.70- .. 90.37.05.300023- SIH 

65. 10 
65.10-264510016.1.033 

65.10-3.3.90.39.01.400000 

92.10 
92.10-144220066.2.002 

D. 16.264/15 

GA8006 VERSÃO O 1/1 ~ 

SECRETARIA DA FAZENDA 
Secretaria Geral 
Serviços Contratados 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARlA DE PLANEJAMENTO 
URBANO 
Secretaria Geral 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento de Atenção Secundária 
Atividades das Unidades de Atenção Secundárias 
Locação de Mão de Obra 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
Secretaria Geral 
Projetos de Estruturação Urbana- Sistema 
Integrado de Transporte Público 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 
Secretaria Geral 
Manutenção dos Serviços 

11 2.000,00 

25.000,00 

2.200.000,00 

96.272,00 



-

Prefeitura Municipal de Sã o José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

92.10-3.3.90.36.01.110000 
92. 10-144220066.2.003 
92. 1 0-3.3.90.14.01.1 1 0000 
92.1 0-3.3.90.39.01.1 10000 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Adiantamentos 
Diárias- Pessoal Civil 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

40.000,00 

2.000,00 
20.000,00 

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das 
seguintes dotações no orçamento vigente: 

25.10 
25.10-041220013.2.029 

25.1 0-3.3.90.39.01.11 0000 
25.10-041220014.2.030 

25. 1 0-3.3.90.39.01.11 0000 

30.10 
30. 10-1 51270018.1 .010 
30.1 0-3.3.90.39.01.11 0000 

60.70 
60.70-103020043.2.180 
60.70-3.3.90.39.05.300023- SlH 

65.10 
65.10-264510016.1.032 

65.10-3.3.90.39.01.400000 

92.10-144220069.2.147 

92.10-3.3.90.39.01. 110000 

SECRET ARlA DA FAZENDA 
Secretaria Geral 
Reestruturação Administrativa e Organizacional 
da Secretaria 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Coordenar e Promover a Realização do Programa 
Municipal de Educação Fiscal 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRET ARlA DE PLANEJAMENTO 
URBANO 
Secretaria Geral 
Plano Diretor 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 

SECRETARIA DE SAÚDE 
Departamento de Atenção Secundária 
Atividades das Unidades de Atenção Secundárias 
Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica 

SECRET ARlA DE TRANSPORTES 
Secretaria Geral 
Projetos de Estruturação Urbana - Controle 
Central de Operações 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

SECRET AR1A DE PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 
Secretaria Geral 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Implantação e Manutenção do Programa 
"Estação Juventude" 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

80.000,00 

32.000,00 

25.000,00 

2.200.000,00 

96.272,00 

22.000,00 

40.000,00 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçã~ogadas as dispos~s Art. 3° 
em contrário. 

D. 16.264/15 
/c~ 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de São Jos · pos, 4 de março de 2015. 

y Bertazzoni 
Consultor Legislativo 

Reinaldo S~gio Pereira 
Secretário de Assuntos Jurídicos 

Registrado na Assessoria Técnico-Legislativa da Consultoria Legislativa, aos quatro dias 
do mês de março do ano de dois mil e quinze. 

o. 16.264/15 3 

GAB006 VERSAO 01/11. 




